
 

 
 

 

 
 

 

 
N. 147 del 05/12/2023 

 
 

  ORIGINALE     COPIA    
 

 

 

OGGETTO: 
NATALE 2023. DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II 
PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE. 

  

 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno CINQUE del mese di DICEMBRE, alle ore 11.38, si 

è riunita in videochiamata la Giunta Comunale i cui componenti si sono simultaneamente 

collegati insieme con il Segretario Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 LOIELO ROMANO Sindaco X  

2 MAIOLO SALVATORE Vice Sindaco  X 

3 FRANZE’ ANDREA ILARIO Assessore X  

 

Presiede il Dr. ROMANO LOIELO, nella sua qualità di SINDACO.  

Assiste alla seduta il Dr. Maria Vittoria PASTORE, Segretario Comunale, anche con 

funzioni di verbalizzante. 

Il Sindaco, accertato il numero legale, alle ore 13.35 dichiara aperta la seduta per la 

discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta 

della presente deliberazione da parte: 

 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

 

è stato espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
ATTESO che, nonostante le ristrettezze di bilancio, si rende opportuno addobbare adeguatamente il 

territorio comunale con apposite luminarie in vista delle Festività Natalizie 2023/2024, sia per 

allietare il clima natalizio per i residenti che per rendere più accogliente i centri abitati del territorio 

nei confronti di visitatori e cittadini residenti all’estero che rientrano in sede per le ferie; 
 

RITENUTO di dover impartire, pertanto, opportune direttive al Responsabile del Servizio II al 

fine di dare avvio a tutte le occorrenti procedure volte ad assicurare in tempi adeguati la 

installazione di luminarie nei diversi centri abitati del territorio comunale in vista delle imminenti 

Festività Natalizie 2023/2024;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili di Servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, approvato con                             

D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

A votazione unanime e favorevole resa ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 
 

1. DI RITENERE quanto riportato in premessa narrativa parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato; 

 

2. DI IMPARTIRE opportune direttive al Responsabile del Servizio II al fine di dare avvio a 

tutte le occorrenti procedure volte ad assicurare in tempi adeguati la installazione di luminarie 

nei diversi centri abitati del territorio comunale in vista delle imminenti Festività Natalizie 

2023/2024; 

 

3. DI DARE ATTO che quanto sopra costituisce indirizzo di governo verso il Responsabile del 

Servizio II, al quale compete l’emanazione dei consequenziali atti di rispettiva competenza; 

 

infine, preso atto dei pareri resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e 

s.m.i.,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTA l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione favorevole 

espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti                      

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 

 



 

Approvato e sottoscritto, 
 
 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

   F.TO Dr. Romano Loielo   F.TO  Dr. Maria Vittoria Pastore 
 
 
 
 

 
 PARERE FAVOREVOLE ESPRESSO   PARERE FAVOREVOLE ESPRESSO 
 in ordine alla regolarità tecnica dal   in ordine alla regolarità contabile dal 

        RESPONSABILE DEL SERVIZIO II                 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              F.TO Geom. Massimo PROCOPIO          F.TO Rag. Salvatore SIBIO 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per  
15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Data 11.12.2023 
    Il Responsabile 
 

  F.TO Geom. Rosalba Carrera 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, 

D.Lgs.  

n. 267/2000); 

   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

   è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Data ............................................ 
    Il Responsabile 
 

               F.TO Dr. Maria Vittoria Pastore 
 
 

 
 

È copia conforme all’originale. 

 
Data 11.12.2023 
 
    Il Responsabile 
   F.TO Dr. Maria Vittoria Pastore 


